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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 30 czerwca 2011r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  11:35.
Przewodniczył:  mgr  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni  usprawiedliwieni:  radny Wiesław Markowicz.   
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
3. Agnieszka Skorupska -  Kierownik GOPS 
4.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności w załączeniu – zał.  nr 2)

Podjęto uchwały od nr 51 do nr 57.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski  dokonał 
           otwarcia  VIII -mej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.
           Porządek VIII sesj i  Rady Gminy został  przyjęty jednogłośnie wg następu-
           jącego wyszczególnienia:

           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
               Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  za rok 2010.
           6.Sprawozdanie  z działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwał-
              dzie  za 2010 rok.
           7.  Podjęcie  uchwały przez Radę Gminy:
               -  w sprawie zmiany Statutu Gminy Grunwald
               -  w sprawie rozpatrzenia  skargi  na działalność  Gminnego Ośrodka Po-
                 mocy Społecznej  Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
               -  w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2010 rok
               -  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy  
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2011 -  2020  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
               -  w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży napojów alko-
                 holowych na określonych obszarach gminy

  8.  Wolne wnioski  i  zapytania.
           9.  Zamknięcie  obrad.
 
Ad pkt  3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych,  że zapoznał  się z
           treścią  VII-go protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy l iś-
           cie  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać  się z
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           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z VII-mej
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           VII-mej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  – większych inwestycj i  nie  robimy.  Głównie zajmujemy się
           aplikowaniem w projektach o środki  unijne.
           Uzyskamy 1.700 tys.  złotych na kanalizację  Pacółtowo – Pacółtówko.
           Mieliśmy nadzieję,  że nasz projekt nie  przejdzie,  a uzyskał  najwięcej  
           punktów. 
           Z Lokalnej  Grupy Działania  Ziemia  Lubawska mamy uzyskać 360 tys .  zł
           na remont  świetl icy we Frygnowie i  budowę zaplecza dla  piłkarzy,  budo-
           wę wiaty przy GOK w Gierzwałdzie  i  doposażenie świetl icy w Grunwal-
           dzie.  Aplikujemy w drobnych projektach na budowę placów zabaw. Dla
           Gierzwałdu i  Zybułtowa już przydzielono środki.  W następnej  kolejności 
           będzie  Dylewo,  Mielno i  Frygnowo.
           Walczymy o odzyskanie środków za inwestycje  już wykonane:  wodociąg
           Mielno – Tymawa i  za „Orlika”.  Zmniejszy się nam zadłużenie.
           Jeżeli  chodzi  o przetargi,  to został  ogłoszony kolejny przetarg  na sprze-
           daż działek  położonych  w Zybułtowie o powierzchni  4,7735 ha za 
           63.600 zł ,  działki  o powierzchni  9,0320 ha za 78.800 zł ,  działek  położo-
           nych w Grunwaldzie  o powierzchni  0,6176 ha za 21.080 zł ,  działki  o po-
           wierzchni  0,2200 ha za 12.800 zł ,  drugi  przetarg na sprzedaż 4 działek  
           położonych  w Mielnie,  drugi  przetarg na nieruchomość gminną położoną
           w Mielnie  o powierzchni  0,1100 ha za 12.740 zł  i  drugi  przetarg na trzy
           działki  położone w Gierzwałdzie.
           Został  ogłoszony wykaz nieruchomości  przeznaczonych do sprzedaży.  Są
           to dwie działki  niezabudowane:  jedna położona w Marcinkowie a druga w
           Mielnie.

Ad pkt  5.  Przewodniczący Rady Gminy -  sprawozdanie z  działalności  GOPS było  
           tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .
           Kierownik GOPS omówiła  sprawozdanie finansowe z działalności  GOPS.
           Plan środków na 2010 rok wyniósł  5.335.590 zł  i  został  wykonany w kwo-
           cie  5.317.936 zł ,  to  jest  99,7%.
           Na utrzymanie  ośrodka wydano 355.042 zł;  dotacja  Wojewody – 115.824 
           zł ,  zadania  własne – 239.218 zł ,  świadczenia  pomocy społecznej  – 
           808.155 zł ,  dotacja  Wojewody -   608.155 zł ,  koszt gminy 200.000 zł ,
           składki  zdrowotne – 29.912 zł ,  koszty usług opiekuńczych 273.043 zł ,  do-
           datki  mieszkaniowe – 41.884 zł ,  dopłaty za pobyt  w DPS – 45.205 zł ,  
           dotacja Wojewody na „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania”  360.000
           zł ,  w tym na dożywianie 342.660 zł  i  na doposażenie stołówek szkolnych
           17.340 zł ,  świadczenia  rodzinne – 3.404.695 zł .
            Ogółem wydatki  na pomoc społeczną  (poza dodatkami  mieszkaniowymi
            i  świadczeniami  rodzinnymi)  wyniosły 1.871.357 zł ,  w tym koszt gminy
            757.466 zł .  
            Pomocy udzielono 517 rodzinom;  zasiłki  pieniężne w kwocie – 866.953 
            zł ,  zasiłki  okresowe – 458.430 zł ,  zasiłki  s tałe  – 149.864 zł ,  pomoc w 
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           naturze – 283.862 zł .
           Kryter ia  dochodowe nie zmieniły się od pięciu  lat .
           Radny Ryszard Bala – ja w sprawie pomocy w naturze,  czy nie  można  
           zmienić  dysproporcj i ,  dać większą pomoc w naturze,  a  mniej  wypłacić  
           pieniędzy,  bo w większości jest  przelewane na alkohol.
           Kierownik GOPS – wydajemy talony,  ale nie  można wszystkich traktować
           jednakowo.
           Radny Ryszard Bala – dużą część środków przeznaczają  na alkohol.
           Kierownik GOPS – gdzie można to dajemy talony,  ale  środki  na zasiłki
           celowe mamy ograniczone.  Sklepy ze strony Mielna i  Zybułtowa nie chcą
           wchodzić w talony.
           Pan Wójt  – ta hojność państwa,  jeżeli  chodzi  o pomoc społeczną doprowa-
           diła  do tego, że teraz 25% musimy dołożyć  z  budżetu gminy.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           (Sprawozdanie  w załączeniu – zał.  nr 3).

Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy – w sprawozdaniu z działalności  Gminne-
           go Ośrodka Kultury wszystko zostało dokładnie opisane.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           (Sprawozdanie  w załączeniu – zał.  nr 4).
           
Ad pkt  7.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Statutu Gminy Grunwald.
           Pan Wójt  – nadaliśmy już jedno honorowe obywatelstwo hm.  Barbarze 
           Bogdańskiej  – Pawłowskiej ,  ale  to było bardzo dawno.
           Obecnie  należy uchwalić  regulamin honorowego obywatelstwa gminy.
           Honorowe obywatelstwo gminy chcemy nadać Arcybiskupowi Edmundowi
           Piszczowi,  który jest  również harcmistrzem,  bierze czynny udział  w ob-
           chodach rocznicy Bitwy pod Grunwaldem.
           Drugie honorowe obywatelstwo gminy chcemy nadać Wspólnocie Drużyn
           Grunwaldzkich.  Harcerze zawsze byli  obecni  na Polach Grunwaldzkich  w
           dniu 15 l ipca podczas  imprez  a nawet  wówczas,  gdy nic  się nie  działo.
           Gmina przygotowała tablicę pamiątkową,  która zostanie  umieszczona na
           Kopcu Jagiełły.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/51/11 w spra-
           wie zmiany Statutu Gminy Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie rozpat-
           rzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Grun-
           wald z siedzibą w Gierzwałdzie.
           Pan Wójt  – jeżeli  organ działa  źle,  to skarga powinna być  złożona do wój-
           ta,  a  jeżeli  sprawa załatwiona przez wójta nie  zadowala,  to wtedy skargę 
           na działalność  wójta,  należy złożyć  do rady.
           Radny Ryszard Bala – KPA daje obywatelowi  prawo złożenia skargi  na 
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           organ.
           Pan Wójt  – nie zabraniam nikomu składania  skargi,  tylko  niech składa w
           określonej  kolejności.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-  
           lo,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/52/11 w spra-
           wie rozpatrzenia  skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społe-
           cznej  Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zatwier-
           dzenia sprawozdania  finansowego za 2010 rok.
           Pani Skarbnik – sprawozdanie zawsze musi  być  zgodne z tym,  co jest  zat-
           wierdzone przez radę na sesjach.  Na każdej  sesj i  wprowadzamy zmiany,  
           na niektórych sesjach zbyt  późno, tak jak dzisiaj ,  ale  operacje f inansowe
           trwają do ostatniego dnia.
           Sprawozdania  były dokładnie omawiane na posiedzeniach  Komisj i ,  zwła-
           szcza na posiedzeniu  Komisj i  Rewizyjnej .  
           Pan Wójt  – w ubiegłym roku dużo środków przeznaczyliśmy na gospodar-
           kę wodno – ściekową. Została  wybudowana sieć wodnokanalizacyjna  Mie-
           lno – Tymawa.  Zostały podłączone do kanalizacj i  czworaki  w Mielnie,
           więc koszt  inwestycj i  wzrósł.
           1.600 tys.  złotych uzyskaliśmy ze środków unijnych,  a 600 tys.  zł  uzyska-
           my od Spółki  „Dwór Polski” Tymawa.
           Powstał  piękny „Orlik” w Gierzwałdzie.  Wykonaliśmy szereg innych dro-
           bnych inwestycj i ,  w tym 3 piękne świetl ice  wiejskie.
           Nasze zadłużenie  nie jest  aż tak duże,  ale powinno być  mniejsze.
           Ubiegły rok był  dla gminy bardzo korzystny.  Będziemy musieli  zaciągnąć
           następny milion  kredytu  na inwestycje,  które będą wykonywane w tym ro-
           ku.
           Wnioski,  które składamy,  przeszły nawet  na pierwszym miejscu.  Musimy
           do wykonywanych  inwestycj i  dołożyć  ze swoich środków. 
           Radny Krzysztof  Fabisiak – firma,  która tam funkcjonuje,  miała  nas wes-
           przeć w tej  inwestycj i .
           Pan Wójt  – sądzę,  że firma ta powinna nas wspomóc.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/53/11 w spra-
           wie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie udziele-
           nia absolutorium Wójtowi Gminy.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę RIO.VIII-0120-226/11
           Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 
           12 kwietnia  2011 roku w sprawie wydania opinii  o przedłożonym przez
           Wójta  Gminy Grunwald sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Grun-
           wald za rok 2010.
           Wydano opinię  pozytywną  z uwagami.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
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           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Wniosek Komisj i  Rewizyjnej  w 
           sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald z  tytułu  wyko-
           nania budżetu Gminy Grunwald za 2010 rok.
           Komisja Rewizyjna wnioskowała o udzielenie  absolutorium Wójtowi.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           (Wniosek w załączeniu – zał.  nr 9).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-410/11
           Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia
           8 czerwca 2011 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisj i  Rewizyj-
           nej  Rady Gminy Grunwald w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi 
           Gminy Grunwald za 2010 rok.
           Wniosek zaopiniowano pozytywnie.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/54/11 w spra-
           wie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy.  
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).            

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2011 – 2020.
           Pani Skarbnik – WPF ulega zmianie  w związku ze zmianami  w budżecie
           na 2011 rok.
           Radny Ryszard Bala – nie  zgłaszam pretensj i ,  ale  funkcjonuję w radzie
           niedługo,  więc zgłaszam pytania  lub chcę uzyskać informacje.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/55/11 w spra-
           wie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  
           2011 – 2020.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11)

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
           Pani Skarbnik – jeżeli  chodzi  o zmiany w budżecie,  to  dochody zwiększa-
           my o 519.843,58 zł .
           252.435,58 zł  otrzymaliśmy na wypłatę  akcyzy,  100 tys .  zł  na rozbudowę
           drogi w Mielnie,  o 60 tys.  zł  zwiększamy wpływy w gospodarce mieszka-
           niowej ,  o 3 tys .  zł  na utrzymanie  cmentarzy,  o 34 tys.  zł  wpływy z tytułu
           podatku rolnego,  39.056 zł  otrzymaliśmy dla  GOPS. O kwotę 519.843,58
           zł  zwiększamy wydatki.   
           Radny Ryszard Bala – z tej  kwoty 519.843,58 zł  czy nie  można przezna-
           czyć  na spłatę  kredytów?
           Pani Skarbnik – dotacje  możemy przeznaczyć  na wydatki  zgodnie z  decy-
           zją  Wojewody.
           Radny Ryszard Bala – jest  zmniejszenie  o 55.635 zł  w GOPS?
           Pani Skarbnik – to  jest  decyzja  Wojewody.
           Są jeszcze załączniki  dotyczące  GOK i biblioteki.  Dotacj i  dla  GOK i bi-
           blioteki  nie  zwiększamy,  tylko  robimy przesunięcia  w paragrafach.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
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           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/56/2011 w
           sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie wpro-
           wadzenia czasowego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych na określo-
           nych obszarach gminy.
           Pan Wójt  – uchwała nie  była  omawiana na posiedzeniu Komisj i ,  bo Pan
           Sekretarz nie przekazał  projektu uchwały,  którą przygotował  radca.
           Rok ubiegły wprowadził  wiele  nieładu wokół Pól Grunwaldzkich.  Mamy
           sponsorów, ale  jeżeli  ktoś wchodzi  ze sprzedażą,  to  obniża dochody spo-
           nsorów. Uważam,  że ludzie  dużo zarobili  na parkingach.  
           Radna Małgorzata  Kamińska – chodzi  o napoje alkoholowe?
           Pan Wójt  – tak.  Wiadomo,  że robimy imprezę po to,  żeby miejscowi też
           zarobili .
           Radny Ryszard Bala – co do drugiego paragrafu – teren Pól  Grunwal-
           dzkich,  czy nie  należałoby bardziej  sprecyzować?
           Pan Wójt  – ja myślę  o administracyjnym przebiegu Pól Grunwaldzkich.
           Radna Małgorzata  Kamińska – jeżeli  ktoś przyjdzie  o pozwolenie to  musi  
           wskazać,  gdzie  chce ustawić punkt  sprzedaży?
           Pan Wójt  – tak.
           Radny Ryszard Bala – podsumowując bilans nakładów i dochodów, to i le
           gmina  uzyska?
           Pan Wójt  – nic.  Gmina uzyska drogi,  inwestycje  na Polach Grunwaldzkich
           Jest  praca dla  kilku mieszkańców.
           Radny Edmund Żmijewski  – a jak ktoś zrobi parking,  to musi  mieć  zezwo-
           lenie?
           Pan Wójt  – tak.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr VIII/57/11 w spra-
           wie wprowadzenia  czasowego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych
           na określonych  obszarach gminy.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 12).

Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo „Wspólnoty Drużyn Grun-
           waldzkich” przy Chorągwi Warmińsko-Mazurskiej  ZHP w sprawie pomo-
           cy w sfinansowaniu w kwocie 5.000 zł  tablicy pamiątkowej.
           Pan Wójt  – kamień umieściła  nasza Gospodarka Komunalna.  Cały koszt  
           wyniesie  1.840 zł ,  to jest  koszt  tablicy.  Tablica zostanie  odkryta  15 l ipca.
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 13).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo TVP OLSZTYN o pomoc w
           poinformowaniu  mieszkańców gminy o nowej możliwości  odbioru sygnału
           cyfrowego TVP OLSZTYN.
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 14).
           Sołtys  Henryk Szałata  – co z  pismem w sprawie podwyżki  diet  sołtysom?
           Pan Wójt  – biorąc pod uwagę sytuację  f inansową gminy,  nie stać nas na
           podwyżki  diet .  Wnioski  do budżetu proszę składać we wrześniu.
           Sołtys  Henryk Szałata  – inkasent  za wodę przesadza.  Żąda aby ludzie  pła-
           ci l i  za  wodę tylko  u niego.
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           Pani Skarbnik – Pan Kurzawa ma zostawiać faktury za wodę i  przyjmować
           pieniądze od osób, które chcą od razu zapłacić.  Pan Kurzawa jest  naszym
           pracownikiem i  nie ma prowizj i  od zebranych  pieniędzy.   
           Sołtys  Henryk Szałata  – to  może zabronić sołtysom przyjmowania pienię-
           dzy za wodę?
           Pani Skarbnik – w Dylewie  mieszkańcy nie  chcieli  przyjmować faktur  od
           Pana Kurzawy.  Pieniędzy nie  muszą mu płacić,  ale  fakturę powinni  ode-
           brać.
           Radny Ryszard Bala – mam dwie drobne sprawy dotyczące  promocji  gmi-
           ny i  Związku Gmin „Czyste  Środowisko”.  Jest  mało  informacji .
           Jaki jest  s tatus przystanków?
           Pan Wójt  – f izycznie są nasze,  ale  podlegają pod Zarządy Dróg Wojewó-
           dzkich i  Powiatowych.
           Radna Ewa Ziejewska – odnośnie transportu do Dylewa,  Pan Lipnicki
           wszedł  w nasz teren i  teraz nie  ma możliwości  dojazdu do Gierzwałdu.
           PKS zmniejszył  l iczbę autobusów. Niech gmina wystąpi  z pismem o prze-
           dłużenie trasy ze Szczepankowa do Dylewa.
           Pan Wójt  – Pan Sekretarz występował  z pismem o  kursy do Kiersztanowa
           to wyliczył ,  że  mu się nie  opłaca.  Teraz każdy liczy pieniądze.
           Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – czy była  już równiarka w gminie,  bo u
           mnie  nie był  ten Pan, a trzeba  zrobić drogę na Grabiczku.
           Pan Wójt  – równiarka już była  na terenie  gminy.
           Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – u mnie  nie był  ten Pan, żeby podpisać,  a
           miał  zgłaszać się  do sołtysa.
           Radny Michał  Mikulski – nie  otrzymałem odpowiedzi  odnośnie równiarki
           na boisko w Zybułtowie.
           Pan Wójt  – mówiłem,  żeby nie  wrzucać dodatkowych wydatków do budże-
           tu.  Pan Rostkowski  udostępni  sprzęt.
           Sołtys  Jerzy Sawicki  – odnośnie drogi w Domkowie,  ten Pan nic sobie nie 
           robi,  a ma już powstać druga żwirownia.  Może wyznaczyć  mu odcinki  o 
           które ma dbać.
           Pan Wójt  – ten Pan nie  rozumie umowy jaką podpisał.  
           
Ad pkt  7.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  VIII-mą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr  Sławomir  Matuszewski 


